
 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

1 

CIRCOLARE N. 53 

AI GENITORI/TUTORI 
AL PERSONALE DOCENTE 

AL PERSONALE A.T.A.  
AL D.S.G.A.  

AL SITO WEB ISTITUZIONALE  
 

Oggetto: Elezioni rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe, interclasse 
e intersezione - a.s. 2023/2024.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 
OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 
1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastica;  

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento 
degli organi collegiali della scuola;  

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi 
collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991;  

VISTA la Nota MI prot. n. 29795 dell’11/09/2023;  

DECRETA 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni 
per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse 
e di classe e precisamente:  

1. Consiglio di intersezione Scuola dell'infanzia n. 1 rappresentante dei genitori per 
ciascuna sezione  

2. Consiglio di interclasse Scuola Primaria n. 1 rappresentante dei genitori per 
ciascuna classe  

3. Consiglio di classe Scuola Secondaria di I grado n. 4 rappresentanti dei genitori 
per ciascuna classe.  

Le assemblee dei genitori per ciascuna sezione/classe sono convocate, in presenza 
presso le sedi e le classi di appartenenza dei figli, per lo svolgimento delle elezioni 
dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Intersezione, di Interclasse e di Classe, 
nelle seguenti date:  





 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

2 

Scuola Secondaria di I grado: mercoledì 18 ottobre (dalle 16:00 alle 17:00).  

Scuola Primaria e dell’Infanzia: giovedì 19 ottobre (dalle 16:00 alle 17:00)  

I docenti individuati come coordinatori, unitamente al docente segretario o a un suo 
sostituto, illustreranno ai genitori le attività didattico-educative programmate per il 
corrente anno scolastico, il ruolo e le funzioni del Consiglio di 
Classe/Interclasse/Intersezione, le modalità di espressione del voto e acquisiranno le 
candidature.  

Conclusa la fase assembleare, alle ore 17:00, si procederà alla costituzione, all’interno 
della classe, di un seggio elettorale per ogni corso/intersezione/interclasse composto da 
n. 3 genitori dichiaratisi disponibili (n. 1 Presidente, n. 1 Segretario-Scrutatore, n. 1 
Scrutatore). Sarà cura dei componenti del seggio fornire chiarimenti sulla modalità di 
voto, garantendo segretezza del voto e correttezza delle operazioni elettorali.  

Le elezioni hanno luogo sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli elettori in 
ordine alfabetico.  

Sulla scheda elettorale ciascun elettore può esprimere una sola preferenza per infanzia 
e primaria, due preferenze per la secondaria.  

Le operazioni di voto avranno inizio alle ore 17:00 e termineranno alle ore 
19:00.  

I genitori avranno cura di sottoscrivere l’apposito elenco per certificare la loro presenza 
al voto, al fine di verificare l’esattezza dei dati anagrafici ivi riportati.  

Le attività di voto e l’esito dello scrutinio con proclamazione dell’eletto (n. 1 genitore 
per ciascuna classe/sezione di scuola primaria/infanzia; n. 4 genitori per ciascuna classe 
di scuola secondaria) saranno certificate da apposito verbale che sarà redatto e 
sottoscritto dai costituenti il seggio elettorale.  

Ciascun verbale relativo alle attività di voto, scrutinio e relativo esito, unitamente agli 
elenchi dei votanti per ciascuna classe/sezione, alle schede elettorali di ogni 
classe/sezione alle urne, ecc., saranno consegnati dal genitore Presidente del seggio 
all’Assistente Amministrativo in servizio.  

I collaboratori scolastici vigileranno, nelle zone loro assegnate, per garantire il regolare 
ed ordinato svolgimento di tutte le suindicate attività.  

I genitori sono invitati a non far partecipare gli alunni ai suddetti incontri.  



 

 

Istituto	 Comprensivo	Statale	
“MASSARI-GALILEI”	

Scuola	dell’infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	a	indirizzo	musicale	
	

via	Petrera	n.	80,	70124	Bari	–Tel.	0808653300	/	0805617219	
 
PEO:	baic818001@istruzione.it	 PEC:	 baic818001@pec.istruzione.it	 Sito	web:	www.icmassarigalilei.edu.it	
Codice	Fiscale	80023710728	 Codice	univoco	IPA:	UF5RO8	 Codice	Ministeriale	BAIC818001	

	
 

3 

Per garantire la massima diffusione della presente comunicazione, i docenti dovranno 
comunicare per tramite avviso scritto quanto contenuto nella presente circolare e 
verificarne la presa visione da parte delle famiglie.  

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  Prof.ssa Alba Decataldo  

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii)  

 


		2023-10-08T14:20:04+0200
	ALBA DECATALDO




